



## KUJAWSKO-POMORSKA OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA W TORUNIU

ul. Danielewskiego 6, 87-100 Toruń, tel./fax 56 655 41 60, 655 41 61, 601 651 040  
www.kpoil.torun.pl, e-mail: torun@hipokrates.org

OIL-67/993 /2021

Toruń, dnia 31 maja 2021 r.

### POLECONY

**Szanowna Pani**  
**Sylwia Sobczak**  
**Dyrektor**  
**Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego**  
**im. L. Rydygiera w Toruniu**  
**ul. Św. Józefa 53/59**  
**87-100 Toruń**

*Szanowna Pani Dyrektor,*

w ostatnim czasie Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Lekarska w Toruniu (dalej: KPOIL) otrzymuje poważne sygnały - płynące ze strony lekarzy, świadczących pracę w ramach kierowanego przez Panią Szpitala - dotyczące problemów z uzyskaniem tzw. dodatków covidowych.

Z przedstawionych przez lekarzy informacji wynika, że zgodnie z zapisami *Polecenia*, wydanego przez Ministra Zdrowia dla NFZ z dnia 4 września 2020 r. z uwzględnieniem nowelizacji z dnia 1 listopada 2020 r. (dalej: „Polecenie”) przysługuje im dodatek w wysokości 100 % wynagrodzenia. Niestety, z treści korespondencji otrzymywanej przez KPOIL, wynika, że nie wszyscy uprawnieni lekarze otrzymują w/w świadczenie dodatkowe - które powinni uzyskiwać na zasadach, określonych w treści *Polecenia*, wydanego przez Ministra Zdrowia.

Zwracający się w przedmiotowej sprawie do KPOIL lekarze - słusznie - oczekują wsparcia ze strony lekarskiego samorządu zawodowego, co w sposób szczególnie obliuguje mnie do skierowania do Pani Dyrektor niniejszego pisma.

Analiza treści *Polecenia* wydanego przez Ministra Zdrowia dla NFZ z dnia 4 września 2020 r. z uwzględnieniem nowelizacji z dnia 1 listopada 2020 r., prowadzi do następujących konkluzji:

1. Osoby uprawnione mogą otrzymać dodatkowe świadczenie w przypadku zatrudnienia na podstawie stosunku pracy oraz na podstawie innego rodzaju zatrudnienia.
2. Kwota dodatku powinna być równa 100% wynagrodzenia danej osoby, oraz nie wyższa niż 15 000 zł. W przypadku świadczenia pracy przez daną osobę przez niepełny miesiąc, świadczenie dodatkowe za ten miesiąc podlegać powinno proporcjonalnemu obniżeniu.

3. Obliczenia wysokości dodatku dokonuje się na podstawie wysokości miesięcznego wynagrodzenia danej osoby w podmiocie leczniczym na dzień udostępniania tej informacji.
4. Wysokość dodatku jest uzależniona jedynie od wysokości miesięcznego wynagrodzenia danej osoby. Polecenie nie przewiduje żadnych innych kryteriów przy obliczaniu jego wysokości.
5. Stosowane przez podmioty lecznicze praktyki, uzależniające wysokość dodatku od ilości godzin przepracowanych przy pacjencie zakażonym należy uznać za wadliwe. Jedynym kryterium, które należy wziąć pod uwagę przy obliczaniu wysokości dodatku jest wysokość miesięcznego wynagrodzenia, które osiągało się w danym podmiocie leczniczym w dniu przekazywania tej informacji.
6. Polecenie określa, jakie informacje przekazuje do NFZ kierownik podmiotu leczniczego w celu uzyskania środków finansowych na dodatki do wynagrodzenia - nie ma tam wskazanej ewidencji godzin pracy: *„Ewidencja czasu pracy przy pacjencie z COVID+ nie jest koniecznością. NFZ nie wymaga ewidencjonowania czasu pracy konkretnego pracownika przy pacjentach z COVID-19. Taki obowiązek nie wynika z polecenia Ministra Zdrowia. Natomiast udzielanie świadczeń medycznych pacjentom z podejrzeniem i z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 nie może być incydentalne”* - Komunikat NFZ, źródło: <https://www.nfz.gov.pl/aktualnosc/aktualnosc-centrali/dodatkowe-wynagrodzenie-dla-medykow-jak-i-kiedy-bedzie-wyplacane,7863.html>

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zwracam się do Pani Dyrektor o powtórne przeanalizowanie każdego indywidualnego przypadku lekarza, którego dotyczy opisany problem i podjęcie stosownych decyzji (w zakresie objęcia danego lekarza świadczeniem dodatkowym oraz odpowiednim ustaleniem jego wysokości) - zgodnie z treścią Polecenia.

Jednocześnie deklaruję - w razie takiej potrzeby - gotowość pełnego wsparcia merytorycznego ze strony KPOIL, jeśli w toku analizy zapisów Polecenia natraficie Państwo na niedające się usunąć (w Państwa ocenie) kłopoty interpretacyjne.

Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Lekarska zawsze chętnie służy pomocą w każdej sprawie, istotnej z punktu widzenia lekarzy, których interesy reprezentuje.

W imieniu Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej KPOIL w Toruniu,

PREZES  
Okręgowej Rady Lekarskiej  
Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej  
w Toruniu  
*Wojciech Kaatz*  
Wojciech Kaatz



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

skrytka pocztowa 7, www.wszz.torun.pl

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 28. czerwca 2021 roku  
WSzZ-NR-024-16/21

**Kujawsko-Pomorska Okręgowa  
Izba Lekarska w Toruniu**

ul. Danielewskiego 6  
87-100 Toruń

## Odpowiedź na pismo

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego im. L. Rydygiera w Toruniu, w odpowiedzi na pismo z Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu z dnia 2 czerwca 2021 roku, sygn.: OIL-67/993/2021 wskazuję co następuje.

Nie podlega wątpliwości, że w listopadzie 2020 roku Minister Zdrowia wydał Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia polecenie obligujące go do wypłaty określonej grupie pracowników służby zdrowia tzw. dodatków covidowych. Na mocy tego polecenia, którego nie można traktować jako wiążącego źródła prawnego, sporządzono umowy pomiędzy NFZ oraz Szpitalem, regulujące zasady wypłacania wspomnianych dodatków. Wojewódzki Szpital Zespołony im. L. Rydygiera, który jest stroną umowy odpowiada za należyte rozliczanie świadczeń przekazywanych mu przez Narodowy Fundusz Zdrowia. W ocenie Szpitala wykładnia przytaczanych przez Izbę Lekarską przepisów wcale nie jest jednoznaczna, a w środowisku prawnym istnieją ich różne interpretacje. O ile przyznanie dodatku w przypadku osób udzielających świadczeń w systemie ratownictwa medycznego, na szpitalnych oddziałach ratunkowych i izbach przyjęć oraz diagnostów laboratoryjnych jest jasne, o tyle pojawiają się wątpliwości w stosunku do osób, które uczestniczą w udzielaniu świadczeń zdrowotnych i mają bezpośredni kontakt z pacjentami z podejrzeniem i zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Wydaje się, że polecenie Ministra Zdrowia nie uzależnia otrzymania dodatku od liczby udzielonych świadczeń, niemniej jednak Dyrekcja WSZZ w Toruniu, podobnie jak wielu Kierowników Podmiotów Leczniczych w Polsce, ma wątpliwości, czy dodatek covidowy należy się w pełnej wysokości pracownikom oddziałów, na których miesięcznie zdarzają się sporadyczne przypadki wystąpienia „pozytywnych” pacjentów, podczas gdy na SORach tych pacjentów jest wielokrotnie więcej. W tym miejscu należy także podkreślić, że wypłata dodatku covidowego w pełnej wysokości każdemu lekarzowi, który np. miał niewielki kontakt z pacjentami chorymi na COVID-19 dyskryminuje innych lekarzy i pracowników medycznych, którzy realnie walczyli z tą chorobą na oddziałach zakaźnych i „covidowych” w pełnym wymiarze czasu pracy. Zgodnie z wykładnią Państwa Izby



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

uprawnienia majątkowe tych dwóch grup lekarzy są identyczne, z czym ze względów logicznych nie sposób się zgodzić. Dodatek covidowy powinien premiować poświęcenie i zaangażowanie pracowników służby zdrowia, którzy realnie uczestniczyli lub uczestniczą w walce z epidemią. Ze swojej strony zachęcam Kujawsko-Pomorską Okręgową Izbę Lekarską w Toruniu do zapoznania się z informacjami zawartymi na stronach Najwyższej Izby Kontroli, która informuje, że prowadzi kontrole podmiotów leczniczych w Polsce w zakresie wydatkowania tzw. dodatków covidowych. NIK już podczas analiz przedkontrolnych wskazał na poważne nadużycia szpitali w zakresie bezrefleksyjnego przekazywania lekarzom wspomnianych dodatków. Informuje także o nieprawidłowościach w rozliczaniu się przez pracowników medycznych.

Mając powyższe na uwadze, a w szczególności fakt, że to Szpital jest stroną umowy z NFZ regulującą zasady ustalania i wypłacania tzw. dodatków covidowych, oraz fakt że w przypadku ustalenia przez kontrolerów NFZ lub NIK nieprawidłowości w ich wypłacie WSZZ zobowiązany będzie do zwrotu otrzymanych z NFZ wielomilionowych świadczeń pieniężnych, nie powinna dziwić Kujawsko -Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu ostrożność z jaką Szpital traktuje w/w sprawę. Wojewódzki Szpital Zespolony stoi także na stanowisku, że w świetle niejasności interpretacyjnych polecenia Ministra Zdrowia rolę sądów powszechnych w rozpoznawaniu ewentualnych roszczeń pracowników medycznych będzie kształtowanie wykładni tego dokumentu oraz praw i obowiązków stron tych postępowań sądowych.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w TORUNIU

*Sylwia Sobczak*